& cetera, debet exprimi collatio eius, ad quam datur beneficium, nisi haberetur in genere ad cuiuscunque collationem: quia tunc diceretur in fine illius clausula, de similibus beneficiis praedictis dicesis statio-
cione collatione, ut libr. B. fol. xxvij.

Item nota, quod quando dicitur ratio-
ne dignitatum, personatum, administra-
tionum, vel officiorum, debet sequi, quos,
quas, seu que in illis obtinent. Secus si di-
citur administrationum: & officiorum,
quia tunc sufficit dicere, que in illis ob-
tinet.

Electione. Item nota, non debet dici electionem,
nisi quando ponitur, etiam si consueverit
quis per electionem assumi.

Inhibito. Item, quod quando creatur canonicus
in Ecclesiis collegiatis, inhiberi debet Epi-
scopo, & aliarum Ecclesiarum Capitulois:
secus si non creatur Canonicus in dictis
Collegiatis, quia tunc solum inhibetur Ca-
pitulus.

Item

Item nota, quod quando in gratia ex statutis
peccatiua non datur aliquod beneficium
in cathedrali, vel collegiata, tunc in non
obstantijs, non sit mentio de statutis.

Item nota, quod quando creatur cano-
nicus, & reseruatur dignitas, persona-
tus, administratio, vel officium curatuum, vide folio
& datur aliud curatum, in fine ponitur ij. viij. lib.
clausularis strictiua, volumus autem, quod B. & fol.
quamprimum vigore presentium digni-
tatem &c. Alter non, vel nisi dispensa-
tur ad compatibilitia.

Item nota, quod si secularis petit ad secularis
collationem Episcopi, & Capituli aliquius ad regu-
ordinis, dicitur sic, beneficium Ecclesia-
sticum clericis secularibus assignari soli-
tum, & non ponitur clausula, dummodo
canonicatus, & præbenda Ecclesia Cath-
edralis existat.

Item nota, quod in executorijs expe-
ctatiuarum, corrector Anselmus cassavit oria.
consuetum clericis secularibus assignari,
etiam si

etiam si canoniciatus &c. in collegiatis,
vel eisdem cura immineat animarum,
tamen hodie est ad placitum.

Fol. xcvij. Item cassauit, per se, vel procuratorem
suum ad id legitimè constitutum infra
vnius mensis spatium, postquam sibi &
cet. usque ad conferenda.

Clericus. Item nota, quod si in supplicatione gra-
tia expectativa dicat, supplicat iohannes
Anton. Perusinus, & non dicitur clericus:
quia Papa intendit prouidere clericis, se-
cundis si esset secularis.

Item, si clericus francigena impetrat
gratiam expectatiuam ad duas collatio-
nes, quarum una sit in Francia, & alia
in Alemania, in valore debet dici, libra
Liber. Turum Turoneñ. paruorum, quæ est moneta
ron. paru. Francie, & non marcarum, quæ est mo-
neta Alemaniae.

Item, si in gratia expectativa datur
ad minorem valorem quam dicat regu-
la, li

la, literæ non sunt scribendæ si pars con-
tentatur de minori valore. & hoc intel-
lige usque ad tertiam partem valoris
expressi, iuxta regulam Cancellariæ &
postolicae.

Item nota, quod in minuta semper po-
test addi, & gratia ag grauari, no autem
impinguari ultra tenorem supplicationis.
facit text. in l. Veteribus. ff. de pacitis.

Item, quando datur gratia expectati-
ua pro graduato ad unum beneficium, da-
tur ad unum cuiuscunq; taxæ. Sed si gra-
tia expectativa datur ad duo, ponitur ta-
xa secundum regulas limitatas.

Item nota, quod nunquam datur per-
petua administratio, nisi quando est petiti Perpetua
tum in supplicatione, & quando petitur, admini-
datur in differenter, siue creetur canoni- stratio.
cuso, siue non: consuetudo tamen est, ponere
quando creetur Canonicus, alias non.

Item nota, quod quando datur gratia
expectativa ad unum, vel duo, tunc po-

nitur collatio retro, videlicet, ad venerabilis fratris nostri Episcopi, & dilectorum filiorum Capituli Amaen & Abbatis, ac conuentus monasterij &c. Sed quando creatur Canonicus, dat ad illud beneficium, tunc primo dicitur ad collationem. &c. Venerabilis fratris nostri &c.

Item nota, quod quando est in forma Non ob unum vel duo, ponitur non obstantibus san. &c. constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis: quia expectativa non debet dari nisi ad unum beneficium.

Item nota, quod quando quis creatur Canonicus, vel habet ad unum, vel duo, tunc dicitur, non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis. Secus si datur ad unum beneficium dantaxat, quia tunc dicitur, non obstantibus quibuscumq; statutis, & consuetudinibus &c. cum consuetudines, constitutiones, & ordinationes Apostolicae tunc non obstat, nisi habeat alia beneficia.

Item

Item nota, quod ad portiones datur Portiones, gratia, quando in supplicatione petitum fuit.

Item nota, quod nunquam datur ad Patrimonio prestatimonia patrimonialia, quia sunt de natalia iure patronatus laicorum.

Item nota, quod quando creatur Canonicus, & reseruatur praebenda, tunc inhibetur solum Episcopo, & Capitulo, & non dicitur Decano, Capitulo, Canonici, & personis: quia solum ad Episcopum, & Capitulum pertinet collatio praebenda.

Item nota, quod quando quis creatur Canonicus cum reservatione praebenda, ac dignitatis & c. tunc ibi inducens dicitur corporalem possessionem praebenda ac dignitatis & c. & non additur Canonicatus, & dicitur inducens &c. corporalem possessionem Canonicatus, & praebenda &c.

Item nota, quod quando prouidetur de Canonicatu, & creatur Canonicus cum

reseruatione præbēdā & dignitatis, &
datur gratia ad aliud beneficium, tunc dī-
citur. Aut si aliqui super prouisionibus si-
bi faciendis de canoniciis & præben-
dis ipsius Ecclesiæ, ac huiusmodi speciales,
vel alijs beneficijs Ecclesiasticis in illis
partibus generales. Informa vero unum,
vel duo, dicitur speciales, vel generales.
Quando vero creatur Canonicus in una
vel pluribus Ecclesijs, tunc dicitur de Ca-
nonicatis, & præbendis, ac dignitati-
bus, personatis, administrationibus,
vel officijs earundem Ecclesiistarum, vel
ipsius Ecclesiæ speciales, vel alijs benefi-
cijs &c. generales. Ratio est, quia ponitur
in favorem impetrantis, quia illa clausula,
& huiusmodi speciales, refertur & po-
nitur respectu illorum, habentium simi-
lem gratiam: quando ponitur speciales,
vel generales, ponitur respectu aliorum
habentium in forma, unum vel duo.

Inhibitio. Item nota, quod quando datur ad col-
lationē

lationem duarum collegiatarum in for-
ma, unum vel duo, ibi districtum inhi-
bendo, non dicitur, venerabili fratri no-
stro, quia datur tertia collatio, & hoc
quād dicitur, unum vel duo: secus si crea-
tur Canonicus ad alteram.

Item, quod clausula, per priorem soliti Per priorē
gubernari, non debet poni quando dicitur soliti gu-
bernari. ad collationem dilectorum filiorum, prio-
ris, & conuentus monasterij &c. quia
fortassis ultra priorem est Abbas: sed
bene ponitur in iudicibus, quia est necesse
quod prior si in dignitate monasterij con-
stitutus.

Nota, quod nunquam debet derogari Deroga-
statutis de optando in gratijs expectatiō statuto-
nis, etiam si habent signaturam in suppli- rum de o-
catione: sed debet dici, non obstantibus sta- ptando.
tutis & consuetudinibus, in quibus dero-
gatur dictis statutis, vel datur indulxum.

Quando datur gratia expectativa ad
collationem certam, ut Abbatis, & con-

uentus, clausula ibi, aut si hodie pro alio
et c. debet repeti, dicta collatio ad colla-
tionem et c. Abbatum, et Conventuum
praedictorum. secus si non habet gratiam
ad certam collationem, sed in genere ad
collationem totius diocesis; quia tunc dice
retur de similibus beneficiis praedictae dio-
cesis, non exprimendo in specie ad colla-
tionem alicuius. Et si exprimatur, debet
dici collationem ordinariorum. sed si re-
gularis petit gratiam expectatiuam ad
collationem Abbatis alterius monaste-
rii, ubi non est professus, tantum debet di-
ci clausula, ut ad illud monasterium, ad
cuius collationem beneficium assequetur,
transferatur.